



Suomen ILO-neuvottelukunnan työjaoston kokous

Aika torstai 24.1.2019 klo 12.00
Paikka Eteläesplanadi 4, 1 krs, sali 4
Läsnä Liisa Heinonen, TEM, puheenjohtaja
Hanna-Mari Pekuri, STM
Paula Ilveskivi, SAK
Mika Kärkkäinen EK
Päivi Hämäläinen, STM (video)
Anna Toni, TEM
Elli Nieminen, TEM
Sanni Sarelma, TEM
Erja Matikainen, TEM, sihteeri

1 Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen todeten, että Päivi Hämäläinen STM:stä ja Anna Toni TEM:stä on kutsuttu mukaan Tampereen ILO-tilaisuuden 9.5.2019 ohjelman tiimoilta.

2 ILO-neuvottelukunnan toimintakertomus 2018 ja toimintasuunnitelma 2019

Julkaisun asiasisältöön ei ollut kommentoitavaa. Muutamia neuvottelukunnan jäsenluetteloiden tittelit päivitetään esitetysti ja tarkistetaan ne kaikki ajan tasalle.

a) Mahdollinen sopimusratifiointi 2019 sekä ILO:n ehdottamat työtapaturma- ja ammattitautikorvauksia koskevien sopimusten 17 ja 18 irtisanomiset

Keskusteltiin siitä, voiko Suomi huomioda ILO:n toiveen ratifioida juhluvuonna jonkun sopimuksen. Toisaalta todettiin, että uudet sopimukset on jo suhteellisen kattavasti ratifioitu. Aikanaan on ilmeisesti todettu, että hotelli- ja ravintola-alan työoloja koskevan sopimuksen velvoitteet täytetään, mutta sen ratifiointiin ei silloin nähty olleen tarvetta. Samoin sosiaaliturvaa koskevan sopimuksen nro 102 velvoitteet täytetään, mutta STM:ssä ei ole pidetty tarpeellisena ratifioida sitä, koska Suomi on ratifioinut uudempia sopimuksia samoista aiheista. Myös sosiaaliturvaa saatetaan tulevaisuudessa uudistaa. Todettiin, ettei ole syytä ratifioida mitään väkisin. Päätettiin kartoittaa kevyesti STM:n kanssa, onko relevantteja sopimuksia, joita Suomi ei ole ratifioinut.

Tuotiin esiin, että Norja on ratifioinut enemmän sopimuksia kuin Suomi. Tilannetta selvitetään. Todettiin, että alkuperäiskansoja koskevan sopimuksen nro 169 ratifiointiin eduskuntakäsittely voi päättyä esityksen peruuttamiseen ja mahdollisesti uuden esityksen antamiseen aikanaan.

- b) ILO:n 100-vuotisjuhlaan liittyvät tilaisuudet Suomessa ja Genevessä sekä tiedotus; Islannin FoW-konferenssi 4-5.4.2019

Päivi Hämäläinen selvitti Tampereen 9.5.2019 tilaisuuden valmisteluja. Kokouspaikka on Tampereen yliopistolla, rautatieaseman lähellä ja työelämän tutkimuskeskus vastaa mm. ilmoittautumisten rekisteröinnistä. TEM:n ja STM:n virkamiehet pitävät ministeriöiden puheenvuorot ja Riikka Heikinheimo EK:n puheenvuoron.

Tilaisuuden viestintää hoitavat STM/Pesola (tiedotteet ja valtakunnallinen mainostus) ja Tampereen yliopisto (maisterivaiheen kurssit). Kutsuttavia ovat ainakin työsuojelun (työmarkkinajärjestöt, tutkimuslaitokset ym.) ja TEM:n mahdolliset sidosryhmät sekä ILO-neuvottelukunnan jäsenet. Myös TEM:n viestintää voidaan hyödyntää. Aikaa keskustelulle on varattu aina puheiden jälkeen. Tilaisuuden striimaus ja/tai tallennus on mahdollinen.

Liisa Heinonen selvitti Rovaniemen 19.9.2019 tilaisuuden ohjelmaa. Avauspuheenvuoroon osallistuvat sekä TEM että STM. ILO:n edustajaksi on ajateltu pyytää esimerkiksi Shauna Olneytä tai Manuela Tomeita. Tutkijapuheenvuoron pitäjäksi ehdotettiin edelleen Johanna Niemeä. Asiaan palataan, kun Päivi Kantanen on paikalla.

Helsingin 11.12.2019 tilaisuuden ohjelman suunnittelu on vielä kesken. Se voisi olla korkean tason tilaisuus, jonka ministeri avaisi ja ILOsta kutsuttaisiin pääjohtaja Ryder sekä yksi yhdistymisvapautta tunteva asiantuntija, kuten Karen Curtis. Tuotiin esiin, että Ryder osallistunee syksyllä myös SAK:n Tulevaisuus tänään –tilaisuuteen. Helsingin tilaisuuden erityisteemana olisi ILO:n yhdistymisvapaus sopimukset ja niiden vaikutukset mm. EIOS:n tulkintaan sekä EIT:n tulkintaperiaatteisiin ja oikeuskäytäntöihin. Puhujaksi voitaisiin pyytää myös Martin Scheininiä tai Tuomas Ojasta.

Puheenjohtaja totesi, että

- Antti Närhinen kertoo Geneven tilaisuudesta neuvottelukunnalle
- tiedotusta, mm. lehtikirjoittelua juhluvuodesta on lisättävä ja
- juhluvuotta koskeviin ILO:n kirjeisiin vastataan jossain vaiheessa.

3 Muut asiat

Todettiin tiedoksi, että MLC:n vuoden 2016 muutokset ovat tulleet voimaan 8.1.2019.

Tuotiin esiin, että SAK on varannut delegaatiolle alustavasti huoneita Jade Manotel -hotellista ja että STM hoitaa omat varauksensa. Matkustajien nimet, majoitusajat ja luottokorttinumerot on ilmoitettava hotelliin keskitetysti 9.4.2019 mennessä. Lennot jokainen voi varata itse. Niemämispyyntö delegaatioon lähetetään heti, kun ILO:n kutsu on saatu.

4. Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.00.

Puheenjohtaja	Liisa Heinonen
Sihteeri	Erja Matikainen

JAKELU
TIEDOKSI

Työjaoston jäsenet ym.
Antti Neimala/TTM
Kimmo Ruth TTM/TYMA/TYPO